
איחוד הלוואות דרך משכון חסכונות ופיקדונות הפך בשנים האחרונות לכלי פיננסי פופולרי בקרב משקי בית ועסקים
קטנים המבקשים להפחית החזרים חודשיים, לייצב תזרים מזומנים ולשפר את דירוג האשראי שלהם. יחד עם זאת, מדובר

במהלך מורכב שמערב סיכונים ותלות גבוהה בנכסים הפיננסיים של הלקוח, ולכן נדרש ניתוח מקצועי ומחושב לפני
קבלת החלטה.

מהו איחוד הלוואות דרך משכון חסכונות ופיקדונות?
איחוד הלוואות הוא מהלך בו מספר הלוואות קיימות, לעיתים גם איחוד חובות של כרטיסי אשראי, מינוס בעו"ש והלוואות

חוץ בנקאיות, מרוכזים להלוואה אחת מרכזית. כאשר האיחוד נעשה באמצעות משכון חסכונות ופיקדונות, הלקוח
משתמש בנכסים הפיננסיים שלו כבטוחה לטובת הבנק או הגוף המממן, במטרה לקבל תנאי מימון משופרים.

למעשה, פיקדונות, קרנות נאמנות סולידיות, תוכניות חיסכון נזילות ולעיתים גם קופות גמל להשקעה יכולים לשמש בסיס
להלוואה לאיחוד הלוואות. הבטוחה מפחיתה את רמת הסיכון של המלווה, מה שמאפשר ברוב המקרים השוואת

ריביות לטובת הלקוח, הארכת תקופת ההחזר ויצירת פריסת תשלומים מחדש.

מתי בכלל שוקלים איחוד הלוואות?
בדרך כלל הצורך באיחוד הלוואות עולה כאשר ההחזר החודשי הכולל על הלוואות, כרטיסי אשראי וחריגות בחשבון

מתחיל להכביד על תזרים מזומנים משפחתי או עסקי. זה יכול להיות לאחר מספר אירועים חד פעמיים, ניהול אשראי לא
מיטבי או שינוי ברמת ההכנסה.

בנוסף, ישנם מקרים שבהם נוצרת הצטברות של חובות כרטיסי אשראי בריביות גבוהות מאוד, צירוף של הלוואות חוץ
בנקאיות יקרות, ובמקביל לרשות הלקוח עומדים חסכונות או פיקדונות נזילים המניבים תשואה נמוכה יחסית. כאן עולה

השאלה - האם נכון לשעבד את החיסכון לטובת הפחתת עלויות המימון הכוללות.

סימנים המעידים על צורך באיחוד הלוואות

קיים קושי לעמוד בהחזרים החודשיים ללא שימוש קבוע במסגרת המינוס.

יש יותר משלוש הלוואות פעילות במקביל, ממספר גופים שונים.

החוב בכרטיסי האשראי מתגלגל מחודש לחודש ומתנהל בפריסות ארוכות.

נוצרת תחושה של "מרדף" אחרי תשלומים, ללא שליטה אמיתית בלוח סילוקין אחד ברור.

כיצד משכון חסכונות ופיקדונות משנה את התמונה?
כאשר יש בנמצא חסכונות ופיקדונות, ניתן להציע לבנק שעבוד נכס פיננסי לטובת ההלוואה החדשה. בניגוד להלוואה

כנגד נכס נדל"ני, כאן מדובר בנכסים נזילים או כמעט נזילים, שהמימוש שלהם מהיר ופשוט יחסית עבור המלווה.

בפועל, משכון החיסכון משרת את שני הצדדים: הלקוח נהנה מריבית נמוכה יותר לעומת הלוואה לא מובטחת, ואילו
הבנק מקבל בטוחה ברורה ומוגדרת. כך ניתן לבנות הסדר חוב מסודר יותר, להוריד את רמת הסיכון של העסקה ולאפשר

החזר הדרגתי והגיוני.

אופציה חלופית: מיחזור משכנתא לצורך איחוד הלוואות

עבור מי שמחזיק נכס נדל"ן ומשכנתא פעילה, קיימת גם האפשרות של מיחזור משכנתא לאיחוד הלוואות. במקרה כזה
לא משעבדים חסכונות אלא מגדילים או מאריכים את המשכנתא הקיימת, ומשתמשים בכסף שהתפנה לסילוק הלוואות

יקרות אחרות. גם כאן יש צורך בבחינת ריביות, תקופת ההחזר ועמלות.



האם משתלם לאחד הלוואות דרך משכון חסכונות?
השאלה "האם האם משתלם לאחד הלוואות דרך משכון חסכונות" אינה שאלה תיאורטית בלבד. התשובה תלויה

בנתונים מספריים, אופק תכנוני והתנהגות האשראי העתידית של הלקוח. בלי ניתוח קר של המספרים ושל הסיכונים,
החלטה כזו עלולה לפגוע בביטחון הפיננסי לטווח הארוך.

הצעד יכול להיות חכם כאשר הריבית על ההלוואה החדשה, המבוססת על משכון החיסכון, נמוכה משמעותית מהריביות
הקיימות, כאשר החזר חודשי הופך לסביר ביחס להכנסה וכאשר נבנית מסגרת ניהול תקציב שמונעת חזרה לאותה

נקודת פתיחה.

שימוש במחשבון איחוד הלוואות

כדי לבחון בצורה מושכלת מהלך כזה, ניתן להיעזר בכלי כמו מחשבון איחוד הלוואות. מחשבון מקצועי מאפשר להזין את
סכומי ההלוואות הקיימות, הריביות, תקופות ההחזר והיתרות שנותרו, ולהשוות אותן להצעה החדשה. כך ניתן לראות

האם החיסכון בריבית ובתזרים אכן מצדיק את משכון החיסכון.

עם זאת, המחשבון הוא כלי עזר בלבד. הוא אינו מחליף ניתוח של יחס החזר להכנסה, בדיקת מסגרת האשראי הכוללת,
מבנה הריביות והיכולת לעמוד בהתחייבויות בתקופות של ירידה בהכנסות או עלייה בריביות.

סוגי ריביות באיחוד הלוואות: פריים, קבועה ומשתנה
כאשר בוחנים מחזור הלוואות או איחוד הלוואות, יש חשיבות גבוהה להרכב הריביות. לרוב יעמדו בפני הלקוח מספר

מסלולים עיקריים: ריבית פריים, ריבית קבועה וריבית משתנה. כל אחד מהמסלולים הללו משפיע על הסיכון, על
הגמישות ועל סך העלות הכוללת לאורך חיי ההלוואה.

ריבית פריים

ריבית פריים נגזרת מריבית בנק ישראל בצירוף מרווח שנקבע על ידי הבנקים. במסלול זה, ההחזרים יכולים להשתנות
לאורך זמן בהתאם לשינויים במשק. היתרון הוא שבתקופות של ריבית נמוכה, העלות הכוללת יכולה להיות אטרקטיבית

יותר. החיסרון הוא סיכון לעלייה עתידית בהחזרים, שעלולה להשפיע לרעה על התזרים.

ריבית קבועה

ריבית קבועה מספקת ודאות גבוהה: ההחזר החודשי ידוע מראש ואינו משתנה לאורך חיי ההלוואה. באיחוד הלוואות
המבוסס על משכון חסכונות, ריבית קבועה עשויה להיראות גבוהה ביחס למסלולי פריים בתחילת הדרך, אך היא מגינה

מפני עליות חדות בריבית בהמשך. זהו מסלול מתאים במיוחד למי שזקוק ליציבות תזרימית ארוכת טווח.

ריבית משתנה

ריבית משתנה יכולה להיות מוצמדת למדד או לשערי ריבית אחרים, ולעיתים משתנה בפרקי זמן קבועים. במסלול כזה
קיים אלמנט של חוסר ודאות, אך לעיתים נקודת היציאה או שינוי הריבית מאפשרת לבצע מחזור הלוואות נוסף במועד

עתידי, בהתאם למצב השוק ולרמת הסיכון האישית של הלקוח.

עמלת פירעון מוקדם וסיכונים נלווים
אחד המרכיבים המשמעותיים בבחינה של איחוד הלוואות הוא גובה עמלת פירעון מוקדם בהלוואות הקיימות. כאשר

פורעים הלוואה בריבית קבועה לפני הזמן, ייתכן שהבנק ידרוש עמלה שיכולה להגיע לסכומים לא מבוטלים, בעיקר אם
הריבית בשוק ירדה מאז שנלקחה ההלוואה המקורית.

לכן, לפני שנכנסים לתהליך של השוואת הלוואות אונליין או מול הבנקים, יש לאסוף את כל נתוני ההלוואות הקיימות,
לברר את גובה העמלות הפוטנציאליות ולבדוק האם האיחוד עדיין משתלם לאחר שקלול כל העלויות הישירות והעקיפות.



BDI השפעה על דירוג אשראי ודוח נתוני אשראי
איחוד הלוואות יכול להשפיע לטובה או לרעה על דירוג אשראי, תלוי באופן שבו התהליך מנוהל ובהתנהגות שלאחריו.
כאשר ההתחייבויות מרוכזות להלוואה אחת, ההחזר החודשי מסודר ויחס ההחזר סביר, הדבר יכול לשפר את הפרופיל

האשראי בטווח הבינוני.

יחד עם זאת, תהליך של הסדר חוב או משא ומתן אגרסיבי מול נושים שונים עלול להופיע באופן שלילי בדוח נתוני
אשראי BDI. לכן רצוי לבצע את האיחוד בצורה מוסדרת, עם עמידה מלאה בתשלומים לאורך כל הדרך, ולוודא שהדוחות

משקפים התנהלות יציבה ולא מהלך שנכפה בשל מצוקה קיצונית.

בדיקת זכאות להלוואה והקשר ליחס החזר להכנסה
בשלב הראשון, הבנק או הגוף המממן יבצעו בדיקת זכאות להלוואה. מעבר לגובה החסכונות והפיקדונות שניתן לשעבד,

תיבחן המסוגלות הפיננסית של הלקוח לעמוד בהחזר חודשי קבוע. כאן נכנס לתמונה יחס החזר להכנסה - המדד
המרכזי שבו משתמשים המלווים.

יחס החזר להכנסה מחושב כמנה בין סך ההחזרים החודשיים על כל ההלוואות )כולל המשכנתא, אם קיימת( לבין
ההכנסה הפנויה נטו. ככל שהיחס נמוך יותר, כך עולה הסיכוי לקבל אישור עקרוני לתנאי הלוואה טובים. אם לאחר

איחוד ההלוואות היחס עדיין גבוה, המהלך עלול להיות מסוכן, גם אם הריבית נמוכה יותר.

חשיבות היציבות התעסוקתית וההתנהלות השוטפת

בנוסף ליחס ההחזר, הבנק בוחן גם את יציבות ההכנסה, אופי מקום העבודה, משך ההעסקה, והתנהלות החשבון
בתקופה האחרונה. חריגות ממושכות, החזרות חיובי הוראת קבע או שימוש אינטנסיבי במסגרת אשראי יכולים לפגוע

ביכולת לקבל תנאים אטרקטיביים, גם אם קיימים חסכונות משמעותיים לשעבוד.



איחוד הלוואות מול בנק לעומת הלוואות חוץ בנקאיות
שוק האשראי הישראלי מציע אפשרויות רבות לאיחוד הלוואות, הן דרך הבנקים והן דרך חברות כרטיסי אשראי וגופים

מוסדיים נוספים. בפועל, כאשר קיים חיסכון משמעותי שניתן לשעבד, הבנק המסחרי לרוב יהיה הגורם הראשי הרלוונטי,
שכן ברוב המקרים הוא מחזיק גם את הפיקדונות עצמם.

מול גופים של הלוואות חוץ בנקאיות, משכון חסכונות ופיקדונות פחות נפוץ, והעלות הכוללת של האשראי בדרך כלל
גבוהה יותר. ישנם מקרים שבהם ניתן לשלב בין פתרונות שונים, אך בכל מקרה כדאי לבצע השוואת הלוואות אונליין

ולהבין את פערי העלויות בין הגופים לפני שמתחייבים.

המשמעות של הלוואה לכל מטרה בהקשר של איחוד הלוואות
לא מעט בנקים משווקים איחוד הלוואות כהלוואה לכל מטרה המבוססת על משכון פיקדון או חיסכון. מבחינה משפטית,

מטרת הכסף אינה בהכרח מוגדרת, אך מבחינת ניהול הסיכון של הלקוח, שימוש כזה בהלוואה צריך להיות ממוקד -
סילוק חובות קיימים ומניעת יצירת חובות חדשים במקביל.

תכנון לא נכון, שבו חלק מההלוואה משמש לסגירת חובות וחלק נוסף למימון צריכה נוספת, עלול לייצר מצב שבו גם
החיסכון משועבד, גם החוב לא נעלם, וגם סך ההתחייבויות גדל. לכן הלוואה לכל מטרה במסגרת עקוב אחרי הקישור

הזה איחוד חובות מחייבת משמעת פיננסית ברמה גבוהה במיוחד.

לוח סילוקין והבנת מבנה ההחזר
לפני חתימה על הסכם איחוד הלוואות, חשוב לבחון לעומק את לוח סילוקין המוצע. הלוח מציג את התפלגות הקרן

והריבית בכל חודש, את יתרת ההלוואה העתידית בכל נקודת זמן ואת העלות המצטברת לאורך כל התקופה. רק ניתוח
של הלוח בפועל מאפשר להבין האם ההפחתה בהחזר החודשי אינה מגיעה במחיר של תוספת ריבית משמעותית לאורך

השנים.

בחלק מהפתרונות מוצעת תקופת "גרייס" חלקי או מלא, שבה הלקוח משלם רק ריבית או אינו משלם כלל. למרות שזה
עשוי להקל על התזרים בטווח הקצר, בטווח הארוך הדבר מגדיל את סך הריבית המשולמת ועלול ליצור תחושת "אשליית

נוחות" כלכלית.

תזרים מזומנים משפחתי וניהול תקציב לאחר איחוד הלוואות
איחוד הלוואות דרך משכון חסכונות ופיקדונות מביא איתו הזדמנות אמיתית לבנייה מחודשת של תזרים מזומנים

משפחתי. לאחר שההחזרים מרוכזים להוראת קבע אחת מסודרת, יש מקום לבנות תקציב חודשי ברור הכולל גם רכיב
של חיסכון שוטף, כדי שלא להגיע שוב למצב של תלות באשראי צרכני.

ללא שינוי התנהגותי - מעקב אחרי הוצאות, שליטה בכרטיסי אשראי והפחתת מינוס בעו"ש - איחוד ההלוואות עלול
להפוך רק ל"ירידה לצורך ירידה נוספת", שבה לאחר תקופה קצרה נוסף שוב חוב חדש מעל ההלוואה המאוחדת. שילוב

של מהלך האיחוד עם תהליך ליווי של ייעוץ פיננסי לאיחוד הלוואות יכול להקטין משמעותית את הסיכון לזה.

תפקידו של יועץ פיננסי באיחוד הלוואות דרך משכון חסכונות
כיוון שמדובר במהלך שיש לו השפעה ישירה על הביטחון הכלכלי לטווח הארוך, ובפרט על רמת החיסכון הזמין לעתיד, יש
יתרון משמעותי לשילוב גורם מקצועי בלתי תלוי. מומחה בתחום של ייעוץ פיננסי לאיחוד הלוואות יכול לבצע מיפוי מלא

של כלל ההתחייבויות, לנתח את עלות הכסף בפועל ולבחון חלופות נוספות כגון קיצוץ הוצאות או שינוי מבנה האשראי
הקיים, עוד לפני שנוגעים בחסכונות.

בנוסף, יועץ מקצועי יודע לקרוא ולהשוות הצעות מימון, לנהל משא ומתן מול הבנקים, לבחון את השפעת המהלך על
דוחות האשראי ועל הסיכוי לקבל אשראי בעתיד, ולוודא שהלקוח מבין לעומק את המשמעויות של משכון חסכונות

https://www.facebook.com/gilfinance/
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ופיקדונות לטובת הלוואה קיימת.

צעדים פרקטיים לפני החלטה על איחוד הלוואות דרך משכון חסכונות
כדי להחליט האם המהלך מתאים, מומלץ לפעול לפי סדר פעולות מובנה. גישה שיטתית מפחיתה טעויות רגשיות,

מאפשרת לקבל הצעות טובות יותר מהגופים המממנים, ומייצרת שליטה טובה יותר בתהליך כולו.

1. מיפוי מלא של כל החובות והחסכונות

יש לרכז בטבלה אחת את כל ההלוואות, כולל סכום יתרה, ריבית נוכחית, מספר תשלומים שנותרו, גובה ההחזר החודשי
ועמלות הפירעון המוקדם. במקביל, יש לרכז את כל החסכונות, הפיקדונות והנכסים הפיננסיים שניתן לשעבד, כולל

נזילות, תשואה נוכחית ותנאי יציאה.

2. שימוש במחשבון איחוד הלוואות והשוואת תרחישים

כדאי להריץ מספר תרחישים בעזרת מחשבון איחוד הלוואות: איחוד מלא של כל ההלוואות, איחוד חלקי של היקרות
בלבד, או השארת חלק מהחוב במתכונתו הנוכחית. כך ניתן לראות כיצד משתנים ההחזר החודשי, העלות הכוללת לאורך

התקופה ויחס ההחזר להכנסה בכל אחד מהתרחישים.

3. השוואת ריביות והצעות מהבנקים

לאחר גיבוש התרחיש המועדף, יש לבצע השוואת ריביות מול מספר בנקים, ובמידת הצורך גם מול גופים מוסדיים
נוספים. כל הצעה צריכה להיבדק לא רק ברמת הריבית הנקובה, אלא גם ברמת העמלות הנלוות, גמישות הפירעון,

האפשרות לבצע מחזור עתידי ותנאי המשכון של החיסכון.

4. בחינת ההשפעה על החיסכון ארוך הטווח

לפני שמשעבדים חסכונות, כדאי לשאול מה המשמעות של ויתור על הנזילות לטווח הבינוני. אם מדובר בחיסכון המיועד
לפנסיה מוקדמת, לימודים לילדים או מטרה אסטרטגית אחרת, יש לבדוק האם קיימות חלופות מימון פחות פוגעניות.

לעיתים עדיף לבצע תהליך הדרגתי של צמצום הוצאות או מכירת נכסים לא חיוניים, במקום לשעבד את החיסכון המרכזי
של המשפחה.

מתי איחוד הלוואות דרך משכון חסכונות הוא צעד חכם?
המהלך יכול להיות נכון כאשר מתקיימים מספר תנאים מצטברים: פער ריביות משמעותי לטובת ההלוואה החדשה,

הקטנה ברורה של ההחזר החודשי, שמירה על יחס החזר בריא, וחוסן התנהגותי שמבטיח שלא ייווצרו במקביל חובות
חדשים. בנוסף, רצוי שהחיסכון המשועבד לא יהווה את כל כרית הביטחון של משק הבית.

כאשר ההחזר הופך לסביר, הלקוח מפסיק לחיות על קצה מסגרת האשראי, ומינוס בעו״ש מצטמצם בצורה יציבה,
נוצרת סביבת עבודה כלכלית המאפשרת גם חזרה לחיסכון שוטף. במצב כזה, איחוד ההלוואות הופך לכלי לשיקום פיננסי

ולא רק לתזוזת חוב מצד אחד לצד אחר.

מתי עדיף להיזהר או להימנע מהמהלך?
אם החיסכון המשועבד הוא למעשה הנכס הפיננסי היחיד של המשפחה, ואם קיים חשש אמיתי לאי עמידה בהחזרים גם
לאחר האיחוד, יש לחשוב פעמיים לפני ויתור על כרית הביטחון. מצב שבו גם החיסכון ממומש וגם ההלוואה אינה נפרעת

במועדה עלול להוביל להידרדרות מהירה יותר לעומק החוב.

בנוסף, אם האיחוד נעשה בעיקר כדי "לפנות מקום" במסגרת האשראי ולהמשיך התנהגות צרכנית שאינה מבוקרת, עדיף
לעצור ולהתמקד קודם בתהליך של חינוך פיננסי, בקרה על הוצאות והפחתת שימוש מוגזם בכרטיסי אשראי. איחוד



הלוואות אינו תחליף לניהול אחראי של התקציב המשפחתי.

מבט קדימה: איחוד הלוואות כחלק מאסטרטגיה פיננסית כוללת
כאשר איחוד הלוואות דרך משכון חסכונות ופיקדונות מבוצע במסגרת תהליך תכנון פיננסי רחב, הוא יכול לשמש מנוף

לשיפור משמעותי במצב הכלכלי. שילוב נכון בין ניהול חוב, בניית חיסכון מחדש ותכנון יעדים ארוכי טווח מאפשר להפוך
צעד טקטי נקודתי לכלי אסטרטגי.

המשימה המרכזית של בעלי מקצוע בתחום היא לעזור ללקוח להבין שלא מדובר רק בשאלה טכנית של ריבית, אלא
במהלך שיש לו השפעה על רמת הביטחון הכלכלי, היכולת להתמודד עם משברים בעתיד והגמישות הפיננסית לאורך
שנים. כאשר ההחלטה מתקבלת על בסיס נתונים, תכנון ומשמעת, איחוד הלוואות יכול להיות צעד חכם - ולעיתים אף

נקודת מפנה של ממש בניהול הכסף.

גיל פיננסים מאסטר להצלחות בע"מ

גיל פיננסים מאסטר להצלחות בע"מ היא חברת ייעוץ וליווי פיננסי מובילה, המספקת מעטפת מקצועית של פתרונות
מימון, אשראי והבראה כלכלית. המשרד חורט על דגלו מקצועיות, יצירתיות וליווי אישי, במטרה להוביל את קהל

לקוחותיו לעצמאות ויציבות כלכלית.

תחומי ההתמחות והשירותים שלנו:

יעוץ משכנתאות: ליווי צמוד, מכרז ריביות בין בנקים והתאמת תמהיל המשכנתא האופטימלי והחסכוני ביותר.

משכנתא לגיל השלישי )משכנתא הפוכה(: פתרונות פיננסיים לבני 55 ומעלה המאפשרים נזילות כספית
ושמירה על רמת החיים.

איחוד הלוואות: פתרון חכם להקטנת ההחזר החודשי, יצירת סדר בתזרים המזומנים והקלה בעומס הכלכלי.

מומחה אשראי ומימון: גיוס אשראי בתנאים מועדפים והתאמת פתרונות מימון יצירתיים לעסקים ולפרטיים.

מסורבי בנקים וחילוטים: ליווי מורכב ומתן פתרונות חוץ-בנקאיים ואחרים ללקוחות שנתקלו בסירוב מטעם
המערכת הבנקאית.

יעוץ פיננסי טרום רכישה: תכנון תקציבי מדויק וניתוח כדאיות לפני קבלת החלטות נדל"ן משמעותיות.

השקעות נדל"ן: איתור, ייעוץ וליווי עסקאות נדל"ן מניבות להגדלת ההון העצמי.

אימון להצלחה פיננסית: הקניית כלים פרקטיים וליווי אישי להשגת יעדים כלכליים וצמיחה.

הרצאות פיננסיות: הדרכות והעשרת ידע פיננסי לארגונים, קבוצות ופרטיים.

פרטי התקשרות:

כתובת המשרד: הנפת הדגל 5, בניין "צבי צרפתי" החדש, קומה 2, נס ציונה.

טלפון משרד: 08-6100720

גיל )מנכ"ל ובעלים(: 052-344112

ענת )מנהלת המשרד(: 054-5020452

Gil@gilfinance.co.il :דוא"ל

/https://gilfinance.co :אתר אינטרנט

חיבור לרשתות החברתיות שלנו:
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https://maps.app.goo.gl/YSpGnVEGYS4sJMS57.
https://tiktok.com/@gilfinance?_t=8ZYmE9aNCj4&_r=1
https://www.instagram.com/gilfinance4u?utm_source=ig_web_button_share_sheet&igsh=ZDNlZDc0MzIxNw==
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